Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Indicação Nº 29/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG

O Vereador que esta subscreve, requer nos termos Regimentais, que seja
enviado expediente para o Sr. Prefeito, solicitando a construção de muro para cercar a
caixa d'água do Bairro da Serra, como meio de evitar danos ao bem público e
contribuir para a segurança dos consumidores da água proveniente daquele
reservatório.

Solicita ainda que sejam sejam efetuadas manutenções preventivas na
bomba e limpeza periódica do reservatório.

Solicita também que, construído o muro e instalado um portão de acesso,
a chave seja entregue somente para o responsável pela manutenção da bomba e da
caixa d'água, não reproduzindo cópias das chaves para pessoas estranhas à função.

Por fim, solicita que este procedimento seja estendido para as demais
caixas dágua que estão sob a responsabilidade da Prefeitura no Município.

Sala das Sessões, em 16 de junho de 2015.

Márcio Luiz Borges
Vereador